

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2017
TERCER TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			513,609,175.85	-48,713,819.76	-9,891,602.44	0.00	455,003,753.65
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2,188,000,000	2,188,000,000	515,897,746.29	414,346,591.64	440,927,705.89	0.00	1,371,172,043.82
1.5 OTROS INGRESOS	4,890,146	4,890,146	10,666,511.44	17,439,472.09	9,315,540.49	0.00	37,421,524.02
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	15,227,840	15,227,840	11,507,329.25	0.00	3,235,000.00	0.00	14,742,329.25
1.9 SALDOS DE BALANCE	0	128,866,937	479,076,738.01	-727,754.11	111,512.77	0.00	478,460,496.67
TOTAL DE INGRESOS	2,208,117,986	2,336,984,923	1,017,148,324.99	431,058,309.62	453,589,759.15	0.00	1,901,796,393.76
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	2,009,110,810	2,124,251,393	478,792,576.90	418,051,920.20	421,524,118.81	0.00	1,318,368,615.91
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,182,572,000	1,177,712,583	275,713,737.48	240,456,374.48	240,865,456.17	0.00	757,035,568.13
2. 2. PENSIONES	34,568,000	34,568,000	8,165,170.97	8,338,754.86	8,134,071.98	0.00	24,637,997.81
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	756,856,000	853,403,831	164,610,436.28	164,016,931.26	163,588,561.12	0.00	492,215,928.66
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	349,810	349,810	0.00	213,285.60	94,658.12	0.00	307,943.72
2. 5. OTROS GASTOS	34,765,000	58,217,169	30,303,232.17	5,026,574.00	8,841,371.42	0.00	44,171,177.59
GASTO DE CAPITAL	198,626,841	212,055,122	24,469,718.12	61,732,974.79	41,586,002.91	0.00	127,788,695.82
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	8,866,937	0.00	0.00	8,866,936.56	0.00	8,866,936.56
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	198,626,841	203,188,185	24,469,718.12	61,732,974.79	32,719,066.35	0.00	118,921,759.26
SERVICIO DE LA DEUDA	380,335	678,408	276,854.12	-12,765.61	371,239.87	0.00	635,328.38
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	380,335	678,408	276,854.12	-12,765.61	371,239.87	0.00	635,328.38
TOTAL DE EGRESOS	2,208,117,986	2,336,984,923	503,539,149.14	479,772,129.38	463,481,361.59	0.00	1,446,792,640.11

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	76,000	470,000	57,249.45	69,381.29	37,245.55	0.00	163,876.29
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	300,000	521,000	82,071.28	93,366.49	79,215.40	0.00	254,653.17
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	4,131,000	3,089,500	518,487.78	434,814.41	523,053.74	0.00	1,476,355.93
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	3,774,000	3,573,003	657,206.41	841,337.27	963,388.65	0.00	2,461,932.33
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	936,000	1,346,010	744,327.18	-105,708.35	67,889.36	0.00	706,508.19
2.3. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	7,603,000	9,520,000	385,855.54	2,183,310.57	3,081,270.81	0.00	5,650,436.92
2.3. 2. 2. 4. 2. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	34,475,000	23,735,000	4,583,211.47	4,772,583.90	5,233,585.84	0.00	14,589,381.21

NOTA :

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.